berikut: 

DALAM EKSEPSI 

- Menolak Eksepsi dari Tergugat II dan Tergugat VI seluruhnya;  

DALAM POKOK PERKARA 

- Menolak gugatan Penggugat seluruhnya; 

- Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara yang sampai 

saat ini ditaksir sejumlah Rp 1.634.000,00 (Satu juta enam ratus tiga 

puluh empat ribu rupiah); 

Menimbang, bahwa sesudah putusan Pengadilan Negeri Bantu l  

diberitahukan secara elektronik melalui sistem informasi Pengadilan Negeri 

Bantul pada tanggal 24 Juni  2025, terhadap putusan tersebut Pembanding 

semula Penggugat telah mengajukan banding melalui Kuasa Hukumnya

[...]

terletak di desa Jambidan,Kapanewon Banguntapan, Bantul dengan 

batas-batas: 

- Batas Timur   : Jalan 

- Batas Selatan :  Jalan 

- Batas Utara  : Triyanto 

- Batas Barat  : Hasan 

Antara Pembanding dengan Tuan Isman Prayitno adalah sah menurut 

Hukum; 

3. Menyatakan pembayaran sejumlah uang Rp.7.300.000,00 (Tujuh juta tiga 

ratus ribu rupiah) dan 1 (satu) unit sepeda motor Yamaha Alfa warna 

hitam atas transaksi Jual Beli Tanah antara Pembanding semula 

Penggugat dengan Tn. ISMAN PRAYITNO alias GANDUNG terhadap 

sebidang tanah Letter C Nomor 135 Persil Nomor 63, Klas S.IV dan luas

[...]

Menguatkan putusan Pengadilan Negeri Bantul Nomor 1/Pdt.G/2025/ PN 

Btl tanggal 24 Juni 2025 yang dimohonkan banding; 

3. Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya 

perkara dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding 

ditetapkan sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah);  

Demikian diputus dalam musyawarah Majelis Hakim Pengadilan Tinggi 

Yogyakarta pada hari Selasa, tanggal 12 Agustus 2025 yang terdiri dari Siti 

Jamzanah, S.H., M.H. sebagai Hakim Ketua, Edy Purwanto, S.H. dan 

Yohanes Hero Sujaya, S.H., M.H.

[...]

Panitera Pengganti, 

Ttd 

Nanik Mulyani Sri Utami, S.H. 

Perincian biaya perkara: 

Pemberkasan ……………Rp 130.000,00 

Redaksi ………………….Rp    10.000,00 

Meterai…………………...Rp    10.000,00+ 

Jumlah…………………… Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah). 

Pengadilan Tinggi Yogyakarta
Panitera Tingkat Banding 
Abner Sirait S.H., M.H. - 196510101993031008
Digital Signature

Keterangan :
- Salinan sesuai dengan aslinya.
- Surat/dokumen ini tidak memerlukan tanda tangan basah karena telah ditandatangani secara elektronik (digital signature) dengan dilengkapi sertifikat elektronik.